
Neděliště
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.276662N, 15.785505E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 585 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 503 12

Adresa URL: www.nedeliste.cz

O obci
Obec Neděliště je vzdálena asi 9 km od Hradce Králové, v sedlovitém údolí potůčku Olšovky, která
obcí protéká od severu k jihu, na úpatí vrchu Chlumu 269 m nad mořem.

Historie obce
První zmínku o obci Neděliště nalézáme v darovací listině prvního českého krále Vratislava
Opatovickému opatství z roku 1073. Další zmínka o obci se dá najít v zakládací listině strahovského
kláštera z roku 1143.

Ubytování a restaurace
Hostinec Na koupališti

Okolí a příroda
Obec Neděliště je rozložena v sedlovitém údolí potůčku Olšovky, která obcí protéká od severu k jihu,
na úpatí vrchu Chlumu (269 m).

Současnost obce
V Nedělištích je kostel, zámek, mateřská škola, koupaliště. V Nedělištích byla v roce 1996 provedena
plynofikace a v roce 1999 městský vodovod.

Sportovní možnosti
V Nedělištích funguje sportovní klub, který vede oddíl fotbalu, hokejový tým, mažoretky a malou kopanou.
Obcí prochází žlutě značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
- Zámek s kaplí a zámeckým parkem - Kostel Nanebevstoupení Panny Marie - Barokní kříž a
pískovcová socha sv. Jana Nepomuckého na návsi - Pískovcová boží muka na okraji vesnice

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8308/nedeliste/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:07:30



Do obce přijíždí pravidelná linka ČSAD z Hradce Králové. Nejbližší železniční stanice je v
Předměřicích nad Labem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8308/nedeliste/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:07:30


